
1 

   
 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 

Servizio Relazioni Esterne e Sport 
 

 

Determinazione n.  1104 del  21/12/2023 

  
 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE DELL'ASD SEA 
BASKET DI SETTIMO TORINESE  PER LA REALIZZAZIONE DELL'   ATTIVITA'  ESTIVA 
DENOMINATA  CAMP ESTIVO" A FAVORE DI RAGAZZI DAI 6 AI 12 ANNI, TENUTOSI 
DAL 12 AL 16 GIUGNO 2023 PRESSO IL PALA200 DI SETTIMO TORINESE - IMPEGNO 
DI SPESA DI   € 2.300,00. 
 

Il Dirigente 
 

Premesso che 
 

 - il Comune di Settimo T.se sostiene e promuove lo sport come forma di benessere 

psico-fisico, di aggregazione e di socializzazione da svolgersi negli appositi impianti o 

all’aria aperta nei parchi cittadini;  

- l’impegno diretto dell’amministrazione è volto alla collaborazione con le associazioni 

e le realtà locali che sono il cardine dello sport e del volontariato rivestono un ruolo 

rivestono un ruolo essenziale;  

Rilevato che:  

− sul territorio comunale da anni è presente l’A.S.D. Sea Basket di Settimo Torinese 

C.F.07864480012 che porta avanti la pratica del basket rivolta principalmente ai bambini 

ed ai ragazzi; 

Considerato che con lettera del 13/12/2023 ns. prot. n.71813, l’A.S.D. Sea Basket 

di Settimo Torinese,   ha presentato una richiesta di contributo di € 3.000,00 per aver 

realizzato l’attività estiva denominata “Camp Estivo”, rivolta ai ragazzi dai 6 ai 12 anni, 

svoltasi dal 12 al 16 giugno 2023, presso il Pala200 di Settimo Torinese, che ha visto 

coinvolte sessanta famiglie settimesi, durante la quale si sono praticati allenamenti di 

pallacanestro con istruttori qualificati, alternati a momenti di socialità e di inclusione,  

compresa la somministrazione  del  pranzo  collettivo presso l’impianto sportivo;    



2 

 Rilevato altresì che con Deliberazione della Giunta Comunale del 19/12/2023, è 

stata accolta la richiesta    dell’A.S.D. Sea Basket    per la concessione di un contributo a 

sostegno dell’ attività sopra indicata;  

Ritenuto pertanto di concedere all’A.S.D. Sea Basket di Settimo Torinese   un 

contributo economico massimo di € 2.300,00, a parziale copertura delle spese sostenute 

per la realizzazione del “Camp Estivo” da erogarsi con le modalità previste dal vigente 

“Regolamento per la determinazione dei criteri e delle modalità per la concessione di 

sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a 

persone o enti pubblici e privati; 

Ritenuto altresì di dare atto che il contributo di cui alla presente determinazione non 

è da assoggettare alla ritenuta d’acconto di cui all’art. 23 del D.P.R. 600/73 in quanto 

concesso ad una associazione classificabile tra i soggetti di cui alla lettera c) comma 1) 

dell’articolo 87 del D.P.R. 917/86 per la gestione rivolta al conseguimento dei propri fini 

istituzionali non inquadrabili tra le attività produttive di reddito di impresa;  

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 3 marzo 2023 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 21 marzo 2023 con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e assegnata la parte finanziaria; 

Visto lo Statuto ed i vigenti regolamenti; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136, in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

                                                              D E T E R M I N A 

 
1) di recepire le premesse e di concedere alla A,S,D, Sea Basket. con sede in Via 

Ariosto, 33 – Settimo Torinese, C.F.07864480012 a parziale copertura delle spese 

sostenute per la realizzazione dell’attività estiva denominata “Camp Estivo”, rivolta ai 

ragazzi dai 6 ai 12 anni, svoltasi dal 12 al 16 giugno 2023, presso il Pala200 di Settimo 

Torinese un contributo economico di € 2.300,00; 

2) di impegnare al bilancio 2023 la somma di € 2.300,00 come indicato nell’allegato 

prospetto contabile; 

3) di dare atto che la scadenza dell’obbligazione è prevista nell’anno 2023; 

4) di prevedere che il contributo concesso sia da erogarsi con le modalità previste dal 

vigente “Regolamento per la determinazione dei criteri e delle modalità per la concessione 

di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici 

a persone o enti pubblici e privati”:  



3 

a) l’effettiva esecuzione di quanto ha formato oggetto di richiesta del contributo;  

b) il grado di realizzazione delle finalità indicate nel progetto e condivise 

dall’Amministrazione Comunale;  

c) le modalità di utilizzo del contributo erogato. 

5) di individuare il Responsabile Unico del Procedimento, il sig. Franco Beltrame 

Responsabile del Servizio Relazione Esterne e Sport; 

6) di demandare al Responsabile del Servizio interessato la liquidazione della spesa, 

nei limiti dell’impegno assunto, mediante apposita autorizzazione ai sensi dell’art. 184 del 

D.Lgs. 267/2000 

 

 
 
 
 
 
 

E/
U 

Codice Voce 
Piano dei 

Conti 
Finanziario 

DLgs. 
118/2011 

Capitolo Oggetto Beneficiario 
Importo 

€ 
Anno/Imp. 
Anno/Acc. 

Spesa: 
miss/progr 

Entrata: 
Tit/Tipol 
 - CIG - 
Note 

U 
U.1.04.04.01.00
1 

624000 

CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI 
SPORTIVE PER 
ATTIVITA' E 
PROMOZIONE 

ASD SEA 
BASKET 
SETTIMO 

 2.300,00 2023/1863   

 
 
 
 
 
        Il Dirigente 
        Dott. Stefano Maggio 


